
 1 

 

SECRETARIA GENERAL   UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
  DECRETACION Aprueba     Convenio     de     Colaboración     para  
EHW/PDG/CMI/mcc                               Ofrecer Oportunidades Educativas Especiales a 

Niños, Niñas y Jóvenes con Talentos Académicos 
de la Comuna de Freire, año 2020 entre, la 
Universidad de La Frontera y la Municipalidad de 
Freire.   

                                                                      -------------------------------------------------------------------------         
 
TEMUCO, 08/01/2021  

 

      RESOLUCION EXENTA 0083 
 

VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. N°242 
de 2018, todos del Ministerio de Educación, D.U. Nº314 de 2010. 
 
      CONSIDERANDO 
 

 
 

 

 
 
                                                                     Lo solicitado por la Directora Proenta-UFRO Sra. 
Helga Gudenschwager Grüebler, en Memorándum N°481/2020 de fecha 07 de enero de 2021. 
 
                                                                     El V°B de la Dirección Jurídica de la Universidad de 
La Frontera 

 
R E S U E L V O 
 
APRUEBASE convenio de colaboración, suscrito con 

fecha 26 de octubre de 2020, entre la Universidad de La Frontera, persona jurídica de Derecho 
Público, representada por su Rector, Sr. Eduardo Hebel Weiss, ambos domiciliados en Avda. 
Francisco Salazar N°01145 de Temuco. En adelante e indistintamente “La Universidad” y por la 
otra parte, la Municipalidad de Freire, RUT 69.190.900-K, representada legalmente por su 
Alcalde, don Jorge Bravo Burgos, domiciliado en Pedro Camalez número 85 de la ciudad de 
Freire, en adelante “la Municipalidad”, se ha acordado suscribir el siguiente convenio de 
colaboración: 

ROBERTO
Sello



 2 

 

 

 
 

 
 

 
 

ROBERTO
Sello



 3 

 

 

 

 
 
 
 
 

ROBERTO
Sello



 4 

 

 
 

 

 
 

 
 

ROBERTO
Sello



 5 

 

 

 

 
 

 
 
 

ROBERTO
Sello



ROBERTO
Sello


	memo 481 Solic. res. Curacautín y Freire.pdf
	M E M O R A D U M Nº 481/2021
	DE  : SRA. HELGA GUDENSCHWAGER GRUEBLER
	DIRECTORA  PROENTA–UFRO
	PARA               :             SECRETARÍA GENERAL
	MAT.  : Solicitud Resolución Exenta
	FECHA   :  07 de enero del 2021
	Estimado Sr. Durán,
	Junto con saludarle, adjunto envío los Convenios de Colaboración para ofrecer oportunidades educativas especiales a niños, niñas y jóvenes con talentos académicos, año 2020 de las comunas de Curacautín y Freire. Esto, a fin de emi...
	Sin otro particular, se despide cordialmente,
	Helga Gudenschwager Grüebler
	Directora
	PROENTA-UFRO
	C.c: Archivo




